10

№ 01-1-21/3290-вн от 01.07.2021
		    ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ  МИНИСТРЛІГІ

БАС МЕМЛЕКЕТТІК САНИТАРИЯЛЫҚ  ДӘРІГЕРІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

                 ҚАУЛЫСЫ	                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    2021 жылғы 1 шілдедегі  №30                                                               1 июля 2021 года  №30

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                               город Нур-Султан

О внесении изменений и дополнений в
постановление Главного государственного
санитарного врача Республики Казахстан
от 11 июня 2021 года № 28

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (далее – КВИ) среди населения Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главного государственного санитарного врача Республики Казахстан от 11 июня 2021 года №28 «О дальнейшем проведении мер по предупреждению заболеваний коронавирусной инфекцией среди населения Республики Казахстан» (далее – ПГГСВ РК №28) следующие изменения и дополнения:
2. Пункт 3 ПГГСВ РК №28 изложить в следующей редакции:
«Признать действительными на территории Республики Казахстан паспорта/сертификаты/справки вакцинации граждан Венгрии, Таиланда, Монголии, Грузии, Кыргызской Республики и Республики Молдовы в соответствии с образцами документов согласно приложению 3 к настоящему постановлению.»;
3. В приложении 1 к ПГГСВ РК №28 внести следующие изменения и дополнения:
Подпункт 6) пункта 55 изложить в следующей редакции:
«6) тяжелые поствакцинальные осложнения (анафилактический шок, тяжелые генерализованные аллергические реакции, судорожный синдром, температура выше 40°С);»;
Пункт 68 изложить в следующей редакции:
«68. Противопоказания к введению вакцины:
1)	аллергия на какой-либо компонент (активные вещества, вспомогательные вещества) вакцины, или аллергические реакции на предыдущее введение данной вакцины;
2)	серьезные хронические заболевания или гиперчувствительность в анамнезе;
3)	высокая температура или острая фаза заболевания из-за риска кровотечения, которое может возникнуть при внутримышечном введении вакцины;
4)	беременность и период лактации;
5)	возраст до 18 лет.»;
Пункт 113 изложить в следующей редакции:
«По результатам проведения вакцинации против КВИ у граждан Республики Казахстан и иностранных граждан, имеющих вид на жительство, формируется электронный «Паспорт вакцинации» в сервисе «Цифровые документы» мобильного приложения «eGov mobile» согласно форме приложения 5 к настоящим Методическим рекомендациям.».
Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4. Приложение 3 к ПГГСВ РК №28 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Главный государственный
санитарный врач
Республики Казахстан 						   Е. Киясов

Приложение 1
к постановлению
Главного государственного санитарного врача
Республики Казахстан
от «01» июля_2021 года №30

[image: C:\Users\a.ergasen\Downloads\PHOTO-2021-06-29-12-08-50.jpg]

Приложение 2
к постановлению
Главного государственного санитарного врача
Республики Казахстан
от «01» июля_2021 года №30

Образец паспорта/сертификата/справки
вакцинации против КВИ Венгрии
	[image: ]
	[image: ]

	[image: ]
	[image: ]

Образец паспорта/сертификата/справки вакцинации против КВИ Таиланда

[image: ]

[image: ]
[image: ]

Образец паспорта/сертификата/справки
вакцинации против КВИ Монголии

[image: ]

Образец паспорта/сертификата/справки вакцинации против КВИ Грузии

[image: Грузия]

Образец паспорта/сертификата/справки вакцинации против КВИ Кыргызской Республики
[image: Киргизия]

Образец паспорта/сертификата/справки вакцинации против КВИ Республики Молдовы

[bookmark: _GoBack][image: Молдова]

Согласовано
01.07.2021 10:30 Азимбаева Нуршай Юсунтаевна
01.07.2021 10:43 Естекова Гульмира Абдигалиевна
01.07.2021 10:48 Ерубаев Нуртуган Жаканович
01.07.2021 11:47 Садвакасов Н. О. ((и.о Ахметова З. Д.))
01.07.2021 14:24 Есмагамбетова Айжан Серикбаевна
01.07.2021 14:28 Есенбаев Бейбут Салымович
Подписано
01.07.2021 15:05 Киясов Ерлан Ансаганович
	[bookmark: _GoBack]Дата: 01.07.2021 15:08. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.4.19. Положительный результат проверки ЭЦП

	[bookmark: _GoBack]Дата: 01.07.2021 15:08. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.4.19. Положительный результат проверки ЭЦП

image3.emf

image4.emf

image5.jpeg
LTI
[T
[T

image6.jpeg

image7.jpeg
ndsfussansaiudugiiduiulse n‘itﬁ%ﬁ%ﬂﬂﬂiﬁﬂtﬁﬂﬁﬂléﬂhgﬁ*ﬂtﬂﬂ 2019
vidolsaladn 19 Welddmiunisidunesewinelszna
Immunization certificate for international travel: Coronavirus disease 2019 (¢OVID-19) Vaccine

(nwlney) N‘

¢ Yo oal e e ay v osoa g Lo v a
wnasfusasmsadiaaiugiduiulsn nsdiadulesiuliafiagolafalalsun 2019 wieolsalain 19

A _qv v a '

diplddwiunafumseninasane

(Mwrdang) |

Immunization certificate for international travel: Coronavirus disease 2019 (COVIP~19) Vaccine.

image8.png
ansfsnmsshshugiuiil nsdmiudodhlsmindelaieleion 209
sitlsalain 19 iolsmimsdmessyhwszon
Immunization certificate for international travel: Coronavirus disease 2019 (COVID-19) Vaccine

Thisis o erty that (name) dateof bt s
nationalty. passport no.or national identfcation document,
f applicable.

as on the date indicated been vaccinated against COVID-19.

Dose | Nameof | Dateof | Manufacturer | Certficate | Sknatureand | Official stamp of
Vaccine | vaccination | and batch No. | ssued date | professional Issued center
of vaccine status of
authorized
officer

image9.jpeg
DEPARTMENT OF DISEASE CONTROL
MINISTRY OF PUBLIC HEALTH
THAILAND

COVID-19 CERTIFICATE
OF VACCINATION

2021 - 03 - 000001

Tssue to.
Passport No !

National identification.. =

image10.jpeg
: TOPHUHH M3JI93JUIUIH CAHTAAC FAPAX
o JIABJIATAA, TOOOPXOMJIONITBIH

-
EI HOTICOH MAST'T
ad

3acrwi rasperk Xopar opxroX raspet Aapretm 2019
OHbt 9 8yr33p Capbit 26-Hbl SAPHIH B4 AYTSD.
Tywaanaap 6aTATACaH KYPMbIH 3 Ayrasp XagcpanT

2021 0Hb 4-p CapbiH 22-Hb1 08P

MOHT0J1 Y/ICbIH SPYYJ1 MOHAWMH AAM / MINISTRY OF HEALTH OF MONGOLIA
OJI0H Y/ICbIH AANI/IbIH 3PYY M3HAUAH M3PUYUNT33
INTERNATIONAL TRAVEL HEALTH CERTIFICATE

Xapbnaanan / Nationality

Monron / Mongolia

MacnopTbiH gyraap / Passport No
E2644558

Buar/axuitH Hap / Last name
NxareacypsH / Lkhagvasuren
Hap / Name

3mx6at / Enkhbat

MrY yp ayH / Result of nucleic Orhoo / Date of nucleic acid test

acid test
Ceper {Negative) 2021/04/14
Kosug-19 Aapxnaaxyynant / COVID - 19 Vaccination
XamparacaH (Vaccinated)

YANABIPNATY TAPUTbIH HIP LYBPATIbIH 1YTAAP XAMPAT fICAH OTHOO
Manufacturer Vaccine name Batch number Date of vaccination
Serum Institute of COVISHIELD 41202025 Covid-19(I dose)

India 2021/03/10
Covid-19 (Il dose)
2021/04/20

This data has been provided by the Ministry of health of Mongolia. You can verify the document by
scanning QR code.

ToROPXORNONTLI XYWHTaR XyTaaa: 2021-04-29 (7 xoHor)
XYCOAT rapracah xon6ap: TOPitH YANWAraoHHA LaXMM CHETeM

XYP R

SHIXYY TOAOPXOHNONT AaX M: YHOH 368 3CIXMIAT hitps://e- mn
'X071600C00p 3pX 6YXHVA ITF33 HIBTD3H OPIK LAATAX GONOMMKTOR.

ATAOWH

image11.jpeg
BRMANL, 336ARCICMSNA

F INTERNALLY DISPL
FROM THE OCCUPIED TERRITOR!
HEALTH AND SOCIAL AFFAIR

\CED PERSONS
5, LABOUR,
GEORGIA TEL: 1505

@RIIEIION IIEOFT0L) @)
BB WIEFEN IR0
IGMIEIC0 62660

‘GEORGIAN NATIONAL CENTER FROM DISEASE
CONTROL AND PUBLIC HEALTH  TEL: 116001

COVID 19 3565mo/ COVID 19 FORM

8mB3399980 3565bewgBeos / Data Updated

30630 BadgHo
Personal Number

33360, bsbgeo
Name, Surname

@B3@gdob maGogo
Date of Birth

COVID 19 35Jgobsgos
COVID 19 Vacination

35360Bob BfseBmgdIEo
Vaccine Manufacturer

as6ogo
Date

b389@0g0bm ©3Gabadawads
Medical institution

PCR z3eg30b 39@030
PCR Test Result

as6ogo
Date

S
Laboratory

by@dnfytoeos geodotnbawse

Signed Digitally

image12.jpeg
MINISTRY OF HEALTH AND SOCIAL
DEVELOPMENT OF THE KYRGYZ
REPUBLIC

KbIPTbI3 PECMYB/IMKACbIHBIH
CANNAMATTbIK CAKTOO XXAHA
COLMANABIK BHYKTYPYY
MHWUHUCTPAUTU

COVID-19 KAPLLbI 3MAS6CY / CEPTU®UKAT O BAKLUMHALIUK NPOTUB
COVID-19 / COVID-19 VACCINE CERTIFICATE

®otorpacpuace! | ®otorpadus / Foto: ©0T0

®amunuace: | amunus / Surname:
TAtel/Vima/ Name: -
XKexe nomypy / MepconanHsii Homep / Personal
number: L
_RokymenTrun Ne / Ne aokymenta / Document #:
KonaoHyy meerery / Cpok aeitctamn / Date of
L R A e —
Nacnoprryn Ne / Macnopr Ne / Passport Ne:
XapaxTyy meenery Gytken aatace! / flata
_oKkowuanus cpoka pencteus / Expiry date:
BaxuuHanbin athl | Hanmenosanme Bakunnb: /
Vaccine name:
ToBapAbIK aTanillbi / TOProBoe HauMeHoBanme |
Brand: .
BnpypyyHy / NMponseoauTens / Manufacturer: )

1 ao3a /1 acsal Dose
_Cepus Ne / Cepwn Ne |
2p03a /2 no3a / Dose
Cepus Ne / Cepun Ne / Seria Ne:

MaanbimatTsl Tekwepyy y4yH QR-koaay
CKaHepnenu3

Ans npoBepkyn AaHHbIX HEOGXOAUMO |

oTCKaHuposaTh QR-koA
To verify the data, you need to scan the QR | |
code I ———

* Mpumenarie: CepTUAMKAT MOXHO NoNy4MTs C nomowsio [MI3Y «Tyayks (https://portal.tunduk kg) nubo wepes
PeecTp BaKkMHAPOBAHKBIX NWLL NpoTHB COVID-19 (vc.emed.gov.kg)

image13.jpeg
Certificat de vaccinare impotriva Covid-19
Condemesncman o ssuau npomaa COVID-19
Vaccinason certficate against COVID-19

IDNP | HH | 1D ﬁ

Nume | @asoans | Name:
Prenume | v | NAME Surname:
Sex| loa Sex:

Virsta | Bospacr | Age:
Domiciliu | Anpec | Adress:

INFORMATII DESPRE VACCIN

nvormAn o mRAAY
Vacom o
Dozal| flosa 11 Dose I: B
Produs Lot numis Data Vaccinrii
TMpazykr Cepnituit wowsp Jlars saktuaim
Product Baich no Date of vaceination

Doza I8 | Jlosa 11 | Dose 11:

Centrul de vaccinare | lentp wasumuaum | Vaccination center:

Semnitura responsabilului | Hlojunes omwercruemmoro | Responsible signature:

Stampila
Tewars
Stamp.

image1.png

image2.jpeg
KA3AKCTAH PECMYB/IMKACHI
PECNYBJIMKA KASAXCTAH
REPUBLIC OF KAZAKHSTAN

BAKIITHAIS HACHOPTBI
MACTIOPT BAKIUTHHAILHT
VACCINATION PASSPORT

Teri, aTei, aKecinin aToll Gamunus, ums, oTvectso/ Patient full name

HCHMUHIIN Tyran kyHi/flara powaenus/  acnopr Hemipi/Homep nacnopral
Date of birth Passport number

BakywnaLws eTkisy opHsi/ MecTo nposeaeHus sakuunauuw Place of vaccination

Mpouieaypa Typi/ Bua npoueaypsi/ Type of procedure

Mpenapar ataysi/ Hauwexosanve npenapatal Name of the drug

BakyuHaumsHel anrak kywil [lata nonyuenns sakuunaun/  [losal flosal Dose
Date of receipt of vaccination

Cepusi/ Cepus/ Series

epirep/ Bpau/ Doctor
QR-KOABI
QR-KORY

QR-CODE